
Rok z Reymontem

- U nas to będzie październik z Reymontem. Zaplanowaliśmy zajęcia dla mieszkańców ze wszystkich
grup wiekowych, dla przedszkolaków, dla młodzieży, dla dorosłych, również dla osób z
niepełnosprawnościami - mówi Marlena Włodarczyk z Miejskiej i Gminnnej Biblioteki Publicznej w
Wieluniu. - Chcemy zaangażować lokalną społeczność, dlatego zaproponowaliśmy warsztaty,
rękodzielnicze, wycinanki lipnickiej, kulinarno-wokalne z obrzędami, gdzie będzie na przykład
tradycyjne kiszenie kapusty z „Chłopów”. W naszej filii bibliotecznej w Rudzie utworzony został
Zespół Ludowy Czeremcha, będzie on zaangażowany w ten projekt.

- Sąsiadujemy z Lipcami Reymontowskimi, nasza siedziba mieści się przy ulicy Reymonta, dlatego
nasz projekt nazwaliśmy „Reymont przy Reymonta” - opowiada Anna Walczak, dyrektor Centrum
Kultury i Sztuki w Skierniewicach. – To będzie cykl działań, w które zaangażujemy głównie młodzież.
Zaproponujemy wystawę Zbigniewa Stania, właściciela prywatnej galerii w Lipcach, który pamięta
realizację serialu „Chłopi” i jest chodzącą encyklopedią wiedzy o Rejmoncie. W trzeci weekend
września, czyli podczas święta kwiatów, owoców i warzyw w Skierniewicach, przedstawimy
przedstawienie „Wesele Boryny, amatorskiego zespołu tanecznego. Będziemy mieć też konkurs
fotograficzny, którego tematem będą miejsca w naszym mieście związane z pisarzem.

Program „Reymont_Konteksty!” 2025 ma na celu przybliżenie postaci naszego noblisty i jego
twórczości mieszkańcom regionu poprzez działania kulturalne inspirowane m.in. „Chłopami”.
Łączna kwota dofinansowania wyniosła 244.270 złotych. Z te pieniądze zrealizowanych zostanie 17
projektów kulturalnych związanych z obchodami Roku Władysława Reymonta w naszym
województwie. Wsparcie trafiło do lokalnych instytucji kultury, w tym bibliotek, domów kultury i
muzeów, od Wielunia, przez Kutno, po Tomaszów Mazowiecki. To istotny element wojewódzkich
obchodów zainicjowanych w 100. rocznicę przyznania pisarzowi Literackiej Nagrody Nobla.

Wszystkie zgłoszone propozycje zostały ocenione przez specjalnie powołany zespół ekspertów. -
Wybraliśmy najciekawsze propozycje, które wyróżniały się oryginalnością, silnym powiązaniem z
tematyką Roku Reymonta oraz osadzeniem w lokalnych tradycjach - mówi Monika Matusiewicz,
dyrektor Łódzkiego Domu Kultury, która podpisywała umowy ze zwycięskimi instytucjami.

Do programu można było zgłaszać projekty artystyczne, kulturalne, edukacyjne i naukowe
upamiętniające twórczość naszego noblisty i integrujące lokalne społeczności. Można było otrzymać
nawet 20 tysięcy złotych.

Te projekty otrzymały dofinansowanie:

Muzeum Regionalne w Opocznie – Festiwal Opoczno Folk Attack X – 20 tys. zł
Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Kobielach Wielkich – Reymontowska po-tańcówka – 18 tys. zł
Centrum Kultury Gminy Kutno – Reymont_aż – 18 tys. zł
Gminna Biblioteka Publiczna w Poświętnem – Dzień z życia chłopskiej rodziny – widowisko
artystyczne w nawiązaniu do „Chłopów” – 4,9 tys. zł
Wieluński Dom Kultury – Powrót do Lipiec. Ginące zawody i obyczaje – 20 tys. zł
Miejska i Gminna Biblioteka Publiczna w Wieluniu – Październik z Reymontem – 10 tys. zł
Miejsko-Gminny Dom Kultury w Działoszynie – Reymontowskie inspiracje czyli sztuka w działaniu –
13 tys. 240 zł
Gminne Centrum Kultury i Biblioteka Publiczna w Lubochni – Reymont-Reaktywacja Tradycji – 10,1



tys. zł
Gminna Biblioteka Publiczna w Rozprzy – Zainspiruj się Reymontem – 8,7 tys. zł
Gminny Ośrodek Kultury w Rokicinach – Obraz wsi w literaturze Reymonta – 6,9 tys. zł
Miejskie Centrum Kultury w Tomaszowie Mazowieckim – Kolej na Reymonta – 15,5 tys. zł
Miejska Biblioteka im. A. K. Cebrowskiego w Łowiczu – REYmix – klasyka w nowym rytmie – 19 tys.
zł
Centrum Kultury i Sztuki w Skierniewicach – Reymont przy Reymonta – 9,1 tys. zł
Gminne Centrum Kultury, Rekreacji i Biblioteka Publiczna w Czerniewicach – Pomiędzy „Ziemią
obiecaną” a „Chłopami” – współczesne nawiązania – 19,6 tys. zł
Gminne Centrum Kultury w Inowłodzu – Reymontowskie Wykopki czyli Przegląd Kapel Ludowych –
20 tys. zł
Gminny Ośrodek Kultury w Sędziejowicach – Jagny wycinanki – wesele Boryny – 16,2 tys. zł
Gminny Ośrodek Kultury w Sławnie – Wieczór sobótkowy w Wincentynowie – 15 tys. zł.


